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Høringssvar til budget 2023 

Bevar Blenstrup skole 

Meldingerne om mulige skolelukninger er absolut foruroligende og decideret ødelæggende for livet i vores 

skønne kommune. 

Jeg er bosat i Gerding mellem Skørping og Blenstrup, og vores børn kunne for så vidt sagtens gå i Skørping 

skole. 

Vi har imidlertid taget et aktivt valg om at lade dem gå Blenstrup skole og Valhalla i Blenstrup. Fordi det 

ganske enkelt er en fremragende institution med engageret personale og gode rammer for vores børns 

udvikling og læring. 

Derfor er jeg af personlige grunde selvfølgelig stærk modstander af enhver overvejelse om at lukke en af 

kommunens bedste institutioner. 

For kommunen som helhed vil det være en katastrofe at lukke Blenstrup skole: 

1) Blenstrup er et kommende nøgleområde for udvikling i Rebild Kommune med let adgang til 

Sygehuset, Aalborg Universitet og Aalborg generelt. 

Det fortsætter ikke, hvis livsnerven for alle børnefamilier og tilflyttere lukkes! 

 

2) Blenstrup og oplands foreningsliv og kulturliv er forankret i skolens fællesskab. Det er inkluderende 

og sikrer, at Blenstrup kendes som ’et godt sted at bo’.  

Hvis skolen lukker, rammes veldrevne og livskraftige foreningsmiljøer utroligt hårdt. 

 

3) Rebild kommune er en rig kommune. Centraliseringstiltag har medført, at man som borger i 

Blenstrup må transportere sig for at møde den gode kommunale service. Det er forståeligt.  

Men lukker skolen, lukker Blenstrup de facto som del af Rebild kommune.  

 

4) Nationalt pågår en ærgerlig debat om udkant/produktionsDanmark vs. København/storbyerne. I 

Rebild kommune er vi gensidigt afhængige. På Blenstrup skole forstår vi også afvejningens 

nødvendighed.  

Blenstrup skole er ikke et ’ekstra’ kommunalt tilbud – det er selve livet for os og alle borgere i 

Blenstrup. 

Vi tror på Rebild kommune som en veldrevet og stærk politisk organisation, der formår at håndtere 

vanskelige situationer uden at gå på kompromis med det vigtigste: Borgernes liv og kommunens fremtid. 

Gør det tydeligt, at I tror på og vil udvikling og liv i alle dele af kommunen.  

Vi tror på jer.  

Bevar Blenstrup skole. 


